
„Wierny pies Pański. Biografia św. Jacka

Odrowąża” – Elżbieta Wiater

Był uczniem św. Dominika i jednym z założycieli Polskiej Prowincji

Zakonu Kaznodziejskiego, a dzięki swojej wymowności oraz żarliwości

stał się znany w całej Europie. Święty Jacek Odrowąż, cudotwórca i

orędownik, to dzisiaj w Polsce niestety postać w dużej mierze

zapominana. W książce „Wierny pies Pański”, która ukazała się

nakładem Wydawnictwa „W drodze” przypomina o nim Elżbieta Wiater,

a Teologia Polityczna objęła tę publikację swoim patronatem.

Elżbieta Wiater pisze nie tylko o ziemskich losach św. Jacka, ale także o

historii jego kultu w Europie, Azji i obu Amerykach. Autorka robi to

szczegółowo, jednocześnie wystrzegając się drobiazgowości, gdyż

lektura przede wszystkim stanowi zaproszenie do zapoznania się bliżej

ze św. Jackiem oraz zainspirowania się jego głęboką miłością do

Chrystusa Eucharystycznego i Maryi, która przełożyła się na misyjną

gorliwość. Św. Jacek głosił Dobrą Nowinę w Polsce i w Prusach oraz na

Rusi, a po jego śmierci o jego wstawiennictwo modlono się i wciąż

modli się niemal na całym świecie – od Ekwadoru aż po Japonię.

Dominikanina wyniesiono na ołtarze ponad trzy stulecia po jego

śmierci, u schyłku XVI wieku, a więc w zenicie potęgi Rzeczpospolitej.

Prędko zaczęto go postrzegać jako patrona kraju. To o jego



wstawiennictwo prosił Jan III Sobieski przed bitwą pod Wiedniem, a

wcześniej papież Klemens VIII, który go kanonizował, ogłosił go także

patronem unii zawiązanej przeciwko Turkom.

Przeczytaj również: „Święty Jacek w Krakowie umiera” – Jan

Długosz

Jak zauważa autorka: „Część rysów św. Jacka to spadek po możnym i

znaczącym dla historii naszego kraju rodzie Odrowążów, część to ślad

formacji u boku św. Dominika i w duchowości założonego przez niego

zakonu, wreszcie najpiękniejsze detale to efekty działania łaski oraz lat

konsekwentnej i pełnej zaangażowania wierności powołaniu. Jest

świętym dobrym na trudne czasy, pełne zamętu. Pewną ręką potrafi

przeprowadzić po wzburzonym nurcie, a gdy trzeba, wydobyć z niego i

przywrócić życie, dlatego dobrze poznać go bliżej, a kto wie – może

nawet się z nim zaprzyjaźnić”.

Kim był współzałożyciel Polskiej Prowincji Zakonu Kaznodziejskiego i

jakie cuda wydarzyły się za jego wstawiennictwem? Jaką rolę odgrywał

możny ród Odrowążów w XIII-wiecznym świecie? Kim byli Domini

canes – Psy Pańskie? Co w życiu św. Jacka jest historycznym faktem, a

co pobożną legendą? Jak wyglądała jego droga na ołtarze i dlaczego

trwała aż tak długo? Odpowiedź na te i wiele innych pytań odnaleźć

można w książce Wierny pies Pański. Biografia św. Jacka Odrowąża,

którą polecamy Państwa uwadze. Warto poznać prawdziwe oblicze

człowieka, o którym jego imiennik, Jacek Kowalski, śpiewał: „Ojczyzna

z ręki jego bierzmowanie wzięła”. 

https://teologiapolityczna.pl/jan-dlugosz-sw-jacek-w-krakowie-umiera
https://teologiapolityczna.pl/jan-dlugosz-sw-jacek-w-krakowie-umiera


Elżbieta Wiater – doktor teologii, historyk i dziennikarka. Pasjonuje ją

postać św. Jacka Odrowąża i historia Braci Kaznodziejów. Nakładem

Wydawnictwa W drodze ukazały się książki jej autorstwa: Wypisz

wymaluj, Skarbczyk Matki Boskiej Gidelskiej, Krakowska Królowa

Różańca, Milczący kaznodzieja. Brat Gwala Torbiński OP (1908–1999).

Mieszka w Krakowie.
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